проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

 О проекте закона Республики Татарстан № 335-5 «О внесении

изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 335-5 «О внесении

изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан», Комитет по эколо-

гии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной полити-

ке ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить подготовленный ко второму чтению проект закона Рес-

публики Татарстан № 335-5 «О внесении изменений в Земельный кодекс Рес-

публики Татарстан».

2. Направить в Президиум Государственного Совета Республики Та-

тарстан  материалы по проекту закона Республики Татарстан № 335-5 «О

внесении изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан» для вклю-

чения в перечень законопроектов, подлежащих рассмотрению Государствен-

ным Советом Республики Татарстан во втором чтении.

3. Предложить Государственному Совету Республики Татарстан при-

нять проект закона Республики Татарстан № 335-5 «О внесении изменений в

Земельный кодекс Республики Татарстан» во втором и третьем чтениях.

4. Поручить выступить с докладом по данному законопроекту на засе-

дании Государственного Совета Республики Татарстан председателю Коми-

тета Т.Г. Хадееву.

Председатель Комитета

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Совета Республики Татарстан

 О проекте закона Республики Татарстан № 335-5 «О внесении

изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять   во   втором  чтении   проект   закона   Республики Татарстан

№ 335-5 «О внесении изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан».

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О законе Республики Татарстан № 335-5 «О внесении

изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан»

(проект № 335-5)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Республики Татарстан  «О внесении изменений в

Земельный кодекс Республики Татарстан» (проект № 335-5).

2.  Направить указанный закон Президенту Республики Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

Исп.: В.В. Борисова,

тел. 267 64 58

Председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Республики Татарстан № 335-5

«О внесении изменений в Земельный кодекс

Республики Татарстан»

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 335-5 «О внесении

изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан», подготовленный ко

второму чтению, Правовое управление отмечает, что замечаний правового

характера к нему не имеется.

Начальник управления

М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-2948 от 09.06.2017. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.06.2017 09:55

Проект, подготовленный

ко второму чтению

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений

в Земельный кодекс Республики Татарстан

Статья 1

Внести в Земельный кодекс Республики Татарстан (в редакции Закона

Республики Татарстан от 18 января 2005 года № 4-ЗРТ) (Ведомости

Государственного Совета Татарстана, 1998, № 8 (II часть); 1999, № 8 (I часть); 2005,

№ 1 (I часть), № 12 (I часть); 2006, № 7 (I часть); 2007, № 1 (I часть), № 4; 2008, № 5

(I часть); 2009, № 7 - 8 (III часть); 2010, № 11; 2011, № 11 (I часть); 2012, № 3, № 5

(I часть); 2013, № 1; 2014, № 3, № 5, № 6 (II часть), № 7, № 12 (II часть); 2015, № 7

(I часть), № 10 (I часть); 2016, № 5; Собрание законодательства Республики

Татарстан, 2016, № 40 (I часть); 2017, № 41 (I часть) следующие изменения:

1) в статье 16 слова «Федеральным законом «О государственной регистрации

прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Федеральным

законом «О государственной регистрации недвижимости»;

2) в статье 17:

а) в пункте 1 слова «Федеральным законом «О государственной регистрации

прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Федеральным

законом «О государственной регистрации недвижимости»;

б) в пункте 2 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое

имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре

недвижимости»;

3) в статье 32
1
:

а) в пункте 8 слова «государственного кадастра недвижимости» заменить

словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

б) в пункте 17:

в подпункте 1 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое

имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра

недвижимости»;

в подпункте 2 слова «Единого государственного реестра прав на недвижимое

имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра

недвижимости»;

2

в подпункте 3 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое

имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре

недвижимости»;

в подпункте 4 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое

имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре

недвижимости»;

4) в пункте 2 статьи 41 слова «орган, осуществляющий государственную

регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним,» заменить словами

«орган регистрации прав»;

5) статью 47 изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Документы, удостоверяющие право на земельную долю

Свидетельства о праве на земельные доли, выданные до вступления в силу

Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое

имущество и сделок с ним», а при их отсутствии выписки из принятых до

вступления в силу указанного Федерального закона решений органов местного

самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий, удостоверяющие

права на земельную долю, имеют равную юридическую силу с записями в Едином

государственном реестре недвижимости.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального

опубликования.

Президент

Республики Татарстан

Председателю

Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан

по экологии, природопользованию,

агропромышленной и

продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

Уважаемый Тахир Галимзянович!

 Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 335-5 «О внесении

изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан», подготовленный ко

второму чтению, сообщаем, что возражений правового характера к законопроекту

не имеется.

Начальник

Государственно-правового управления

Президента Республики Татарстан                             Ф.Р. Волкова

Р.В. Сидаков

567-87-56

Документ создан в электронной форме. № 09-5624 от 08.06.2017. Исполнитель: Сидаков Р.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.06.2017 15:50

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по

экологии, природопользова-

нию, агропромышленной и

продовольственной политике

Т.Г.ХАДЕЕВУ

О рассмотрении проекта закона

Республики Татарстан

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 335-5 «О внесении изме-

нений в Земельный кодекс Республики Татарстан», сообщаем, что замечаний право-

вого характера к указанному законопроекту не имеется.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан –

Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан                                                                                    Ш.Х.Гафаров

Документ создан в электронной форме. № 12-52/7128 от 08.06.2017. Исполнитель: Исламов Р.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 07.06.2017 10:53

МИНИСТЕРСТВО
ЗЕМЕЛЬНЫХ И

ИМУЩЕСТВЕННЫХ
ОТНОШЕНИЙ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

улица Вишневского,

дом 26, город Казань, 420043

 ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ
МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

Вишневский урамы,

26-нчы йорт, Казан шəһəре, 420043

Телефон: (843) 221-40-83, факс: (843) 236-27-71. E-mail: mzio@tatar.ru, сайт: http://mzio.tatarstan.ru

                                 №                                    .

На № 13-5-7019 от 01.06.2017

О рассмотрении

проекта закона Республики Татарстан

Председателю Комитета по

экологии, природопользованию

и аграрным вопросам

Государственного Совета

Республики Татарстан

Т.Г.Хадееву

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Министерство земельных и имущественных отношений Республики

Татарстан, рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 335-5 «О

внесении изменений в Земельный кодекс Республики Татарстан» (далее -

Законопроект), сообщает следующее.

Законопроект предлагает внести изменения в Земельный кодекс

Республики Татарстан в связи вступлением в силу с 01.01.2017 Федерального

закона от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости».

Министерство земельных и имущественных отношений Республики

Татарстан считает возможным согласовать указанный Законопроект без

замечаний и предложений.

Первый заместитель министра                                                        С.А.Демидов

Хабибуллин Р.А.

221-40-17

Документ создан в электронной форме. № 1-29/7331 от 05.06.2017. Исполнитель: Хабибуллин Р.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.06.2017 13:32

	1_П-ком-2чт-проект
	2_ПГС-II чт-проект
	3_ПГС-III чт-проект
	4_09.06.2017_vn-2948_Sungatullin M.B._Hadeev T.G
	5_ЗК РТ-2 чт
	6_08.06.2017_6671_Volkova F.R._Hadeev T.G
	8_08.06.2017_6668_Gafarov SH.H._Hadeev T.G
	9_05.06.2017_6486_Demidov S.A._Hadeev T.G
	10__08.06.2017_6649_Halikov T.R._Hadeev T.G